РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ – «ГОРОД ТУЛУН»

Д У М А   Г О Р О Д С К О Г О   О К Р У Г А

Р Е Ш Е Н И Е

«26» сентября 2007 года                                                                                             № 86 -ДГО

"О рассмотрении аудиторского заключения
КСП №12/2-з от 10.08.2007г."
                 Заслушав информацию депутата - председателя постоянной комиссии Думы городского округа по социальным вопросам Тарасовой Т.Л. по аудиторскому заключению Контрольно-счетной палаты городского округа №12/2-з от 10.08.2007г. по результатам проведенной комплексной проверки выполнения действующих норм и социальных стандартов, установленных федеральным, областным и муниципальным законодательством при реализации государственных гарантий прав граждан на получение дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях города Тулуна, реализующих общеобразовательную программу дошкольного образования, руководствуясь ст.ст.22, 43 Устава муниципального образования – "город Тулун", Дума городского округа
РЕШИЛА:

1.Администрации городского округа разработать план мероприятий по выполнению замечаний и рекомендаций Контрольно-счетной палаты городского округа в месячный срок и представить в аппарат Думы городского округа к очередному заседанию Думы городского округа.
2.Финансовому управлению Комитета по экономике и финансам администрации городского округа при формировании бюджета на 2008 год предусмотреть денежные средства на:

2.1. улучшение материально-технической базы муниципальных дошкольных образовательных учреждений;
2.2. увеличение надтарифного фонда до 20% от ФОТ для стимулирующих выплат работникам муниципальных дошкольных образовательных учреждений;
2.3. увеличение стоимости питания воспитанников    муниципальных     дошкольных   образовательных     учреждений из расчета  10 рублей на 1 ребенка в день бюджетных средств.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на вице-мэра города-председателя Комитета социальной политики администрации городского округа Рубцова Н.М.
Мэр городского округа                                                                                    В.Н.Пивень